
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 2 села Казаки 

Елецкого муниципального района 

Липецкой области 

(МБОУ СОШ № 2 с. Казаки) 

Приказ 

30.05.2024 
с. Казаки 

О создании центра «Точка роста», 

назначении руководителя Центра 

«Точка роста» и утверждении положения 

о деятельности Центра «Точка роста» 

На основании приказа управления образования и науки Липецкой 

области от 02.02.2024 №111 «О внесении изменений в приказ управления 

образования и науки Липецкой области от 23.11.2023 №1631 «О создании и 

функционировании в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, Центров образования естественно - 

научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2024 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы № 2 села Казаки Елецкого 

муниципального района Липецкой области (далее - МБОУ СОШ № 2 

с.Казаки ) центр естественно-научной направленности «Точка роста» без 

выделения отдельного подразделения. 

2. Назначить Руководителем Центра, ответственным лицом за 

функционирование и развитие Центра «Точка роста» Медведеву Наталию 

Владимировну, заместителя директора. 

3. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной 

направленности «Точка роста» на базе МБОУ СОШ №2 с. Казаки. 

4. Утвердить дополнительные общеобразовательные программы, 

реализуемые с использованием средств обучения и воспитания Центра 

«Точка роста»: «Биохимическая лаборатория», «Клуб будущих 

программистов», «Мир проектов», Функциональная грамотность», 

«Экспериментарий по физике» 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

№190 

Директор 
С приказом ознакомлен: 

В.В.Логвиненко 
Н.В.Медведева 

 


